i'
tt

,,1

irA ú '--'jlll-Â.

!tüPRO'í

louL

CÂunnn MuNrcrPAL
oE ITAt].tNGA-CE

REQUERIMENTO No. 2421 2021

Requer SUBSTTUTçÃO OIS úUplOlS
DA RUA FRANCISCO CORDEIRO

oLrvErRA (RuA Do srÉxcp)
úupaolsuo.

^ir...r"3.r* Llqnr-\ Çr'v13o,'<
LEANDRO VIANA SAMPATO

1o Secretário da Câmara Municipal de ltaitinga
VereadoÍ LEÂNDRO DO P(rPIA

RUA JoÀo FERRETRA VTANA, 32 - CrNrRo - CEP 6l.86G0OO - ITATTTNGVCE
(85t 3377.1272 | wwwcAMARÁrrArrrNGÀcE.GovBR

DE

POR

Senhoro Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais, com o devido
respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oíiciado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no
decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto

suBsnruçÂo DAs úMPADAS DA RUA FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA (RUA DO

srrÊNcto) PoR rÂMPADAS LED.

,USTIFICATIVA

Justificamos nossa solicitação, pois a substituição das luminárias amarelas por
luminárias de LED além de proporcionar maior economia para o município, visa garantir maior
luminosidade às ruas da comunidade e proporcionar mais segurança à população.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 16 DE AGOSTO DE

2021.

Atenciosamente,

f

{_1_, (

Neíes teÍmos,
Pede deÍerimento.